
 

              Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  ČR 
 

 1 

Dodatek č.1 
ke  SMLOUVĚ O DÍLO 

 „STAVBA 002B Úprava hospodářských mostů, HM Zelčín – zhotovitel stavby“ 
Evidenční číslo objednatele: S/ŘVC/137/R/SoD/2019 

Evidenční číslo ZHOTOVITELE: FIRESTA: 150b/2019 
                          COLAS: 1916112442b  

 
 

Tato Smlouva o dílo byla sepsána 20.12.2019  

mezi  

Českou republikou – Ředitelstvím vodních cest ČR 
organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím 
ministra dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina 
č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12) 
se sídlem:   nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO, DIČ:   679 81 801, CZ67981801 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha 1, č. ú.: 2006-8322071/0710 
zastoupen:   Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 
osoba oprávněná jednat ve věci této zakázky: ,  
 (dále jen "objednatelem") na jedné straně  
 
a  

název:   „Společnost – Vraňansko – Hořínský kanál“ 
se sídlem:  Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  
společníci: 
název:    FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  (Správce)  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. B, vložka 2144 
se sídlem:   Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  
IČO, DIČ:   25317628, CZ25317628  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 123 – 984080217/0100zastoupen: 
  členem představenstva  
a 
název:    COLAS CZ, a.s.      (Společník 1) 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. B, vložka 6556 
se sídlem:   Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
IČO, DIČ:   26177005, CZ26177005  
zastoupen:  , předseda představenstva  
                                    člen představenstva 
 
 (dále jen "dodavatelem/zhotovitelem") na straně druhé. 



 

              Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  ČR 
 

 2 

 
 
 
   

Smluvní strany se dohodly na uzavření DODATKU č. 1 ve znění: 
 
 
 

Název Pod-článku 
Číslo Pod-
článku 

Údaje 

Doba pro dokončení Díla  1.1.3.3 se prodlužuje o 106 dnů, tedy do dne 15.12.2020 

Doba pro uvedení stavby 
do provozu 

1.1.3.10 se prodlužuje o 120 dnů, tedy do dne 15.12.2020 

Postupné závazné 
milníky 

4.29 přílohy 
k nabídce 
resp. 4.28 
OP/ZP 

Doba pro splnění milníku se prodlužuje o 116 dnů, 
tedy do dne 15.12.2020 

Sekce 1.1.5.6 
Doba pro splnění  1. milníku se prodlužuje o 55 dnů, 
tedy do dne 6.10.2020 

 
 
 
 
Zdůvodnění: 
K úpravě smlouvy dochází z důvodu nesouladu skutečných termínů vypuštění Vraňansko- 
Hořínského kanálu se Zásadami organizace výstavby obsaženými v projektové dokumentaci 
pro provedení stavby. 
 
 
 
Ostatní smluvní ujednání uvedená ve výše specifikované smlouvě zůstávají nezměněna. 

 

Dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. S/ŘVC/137/R/SoD/2019 ze dne 
20.12.2019 a je účinný dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva obdrží 
dodavatel/zhotovitel. 

Přílohy: 1. Průvodní dopis ke změně harmonogramu 

    2. Harmonogram 

 



 

              Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  ČR 
 

 3 

 
Datum:      Datum:   
 
 
PODEPSÁN ________________________        PODEPSÁN_______________________ 
Jméno: Ing. Lubomír Fojtů    Jméno:  
Funkce: ředitel     Funkce: člen představenstva  
             
 
za objednatele         
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR   FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

           
PODEPSÁN_______________________ 
Jméno:   
Funkce: předseda představenstva 
 
za dodavatele/zhotovitele  
COLAS CZ, a.s. 
 
PODEPSÁN_______________________ 
Jméno:   
Funkce: člen představenstva 
za dodavatele/zhotovitele  
COLAS CZ, a.s. 

 
                                                                        za dodavatele/zhotovitele  

Za „Společnost – Vraňansko – Hořínský kanál“ 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

„Společnost  - Vraňansko – Hořínský kanál“ 

 

Stránka 1 z 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
   Praha 10.9.2020 

    

 

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 

Zhotovitel:  Společnost – Vraňansko – Hořínský kanál 

Dílo:  STAVBA 001 Silniční most na silnici III/24635 – Vrbno – zhotovitel stavby 
 (dále jen „Stavba 001“) a STAVBA 002B Úprava hospodářských mostů, HM 
Zelčín (dále jen „Stavba 002B“) 

Číslo smlouvy o dílo:  S/ŘVC/136/R/SoD/2019 (dále jen „Smlouva“) a S/ŘVC/137/R/SoD/2019   
                                         (dále jen „Smlouva“) 

Související korespondence: - 

 
Průvodní dopis ke změně harmonogramu (HMG 27.7.2020) 

 

Změna harmonogramu stavebních prací s důsledkem prodloužení termínu pro dokončení stavby 
nastala z důvodu, že plánované vypuštění Vraňansko – Hořínského kanálu v období 1.2.2020-
31.3.2020 a 11.10.2020-11.11.2020 nebylo plánováno v souladu s POV výstavby našich objektů, 
ale pouze s vazbou na ostatní mostní objekty stavby „Zabezpečení podjezdných výšek na 

Vltavské vodní cestě“. S ohledem na POV našich staveb by bylo potřeba, aby vypuštění kanálu 
proběhlo v termínech 1.5.2020-30.6.2020 a 11.9.2020-11.11.2020. Toto nám nebylo umožněno, a 
proto je nutné upravit technologické postupy vícero činností níže uvedených stavebních objektech, 
což má ale za následek již zmíněný posun termínu pro dokončení našich staveb. 

 

STAVBA 001 Silniční most na silnici III/24635 – Vrbno – zhotovitel stavby: 

SO 211 – Silniční most na silnici III/2635 Vrbno – km 2,26 

Před zahájením jakýchkoli prací na SO 211 musí být vybudována nová objízdná trasa, na kterou 
bude převedena doprava přes stávající mostní objekt. Teprve následně může dojít ke snesení 
stávající ocelové mostní konstrukce a demolici stávající spodní stavby. Z tohoto postupu jasně 
vyplývá, že v termínu vypuštění kanálu od 1.2.2020 do 31.3.2020 není možné provádět žádné 
činnosti na tomto stavebním objektu, a proto dochází k předložené aktualizací harmonogramu 
stavebních prací.  

Dále pro výsun nové OK SO 211 je nutné provést výsuvné dráhy v prostoru vypuštěného kanálu, 
z tohoto důvodu je možné výsun realizovat až v období druhého vypuštění v termínu od 11.10. do 
11.11.2020. Vzhledem k poloze výsuvných drah není v tomto termínu vypuštění zcela možné 

Společnost – Vraňansko – Hořínský kanál 
Mlýnská 388/68 
602 00 Brno 

 
Hlavní stavbyvedoucí 

M:  

E:  



 

 

 

„Společnost  - Vraňansko – Hořínský kanál“ 

 

Stránka 2 z 2 

 

kompletně dokončit práce na SO 212, a proto bude část prací dokončena do 31.3.2021 a část 
prací závislých na vypuštění kanálu nebude součástí této zakázky. 

Vzhledem k výše uvedenému se následující činnosti a technologie dostanou do období 
s nepříznivými klimatickými podmínkami. To má za následek potřebu provedení zimních opatření. 
Zimní opatření budou řešeny v rámci ZBV.  

SO 212 – Úprava břehů plavebního kanálu – km 2,26 

Pro realizaci spodní stavby SO 211, aby nedocházelo k zaplavení stavební jámy spodní stavby 
mostu, je nutné zhotovit štětovnice v prvním vypuštění kanálu od 1.2. do 31.3.2020 (respektive 
jejich 1. část). 2. část štětovnic, z důvodu kolize s OK stávajícího mostu SO211 není možno 
provést a tyto činnosti budou dokončeny v termínu druhého vypuštění od 11.10 do 11.11.2020. 

Ve druhém vypuštění kanálu v termínu od 11.10.2020 do 11.11.2020 není možné kompletně 
dokončit SO 212. Důvodem je, že dojde k prostorové kolizi zbudovaných drah pro výsun NOK. 
Proto je bude do 31.3.2021 dokončena pouze část prací na SO212 a část prací závislých na 
vypuštění kanálu nebude součástí této zakázky. 

SO 215 – Opěrná zeď na polní cestě – pravý břeh, km 2,26 

Nosná konstrukce zdi byla vybudována ve vypuštění kanálu 02-03/2020. Objekt nebylo možné 
kompletně dokončit a kamenný obklad břehu kanálu je nutné dokončit v plánovaném vypuštění 
v termínu od 11.10. do 11.11.020. 

SO 115 – polní cesta – pravý břeh – km 2,26 

Dokončení komunikace SO115 je možné provést až po dokončení prací ve vypuštěném kanále 
na SO 212. 

Dopravní opatření – termín dokončení stavby se vlivem nesouladu POV a termínů projednaných 
výluk na plavebním kanále přesouvá do roku 2021. V zimním období není možné provádět zimní 
údržbu na provizorních komunikacích a poroto bude nutné zajistit od 1.12.2020 – 31.3.2020 jinou 
vyhovující objízdnou trasu. Tato skutečnost bude předmětem ZBV. 

 

STAVBA 002B Úprava hospodářských mostů, HM Zelčín 

Termín dokončení mostu je dle SoD 16.9.2020. Činnosti jako opevnění dna, opevnění břehů po 
demontáži štětovnicového pažení, demontáž opeření a vyčištění dna nelze provést bez vypuštění 
kanálu, proto je nutné tyto činnosti posunout do období vypuštění kanálu od 11.10.2020 do 
11.11.2020 a konečný termín dokončení mostu posunout na 15.12.2020. 

 

 

                
             Hlavní stavbyvedoucí 



ID Kód WBS Název úkolu Doba 
trvání

Zahájení Dokončení

1 1 Zahájení prací 0 dny 30.12. 19 30.12. 19

2 2 přípravné práce 16 dny 30.12. 19 14.01. 20

3 3 RDS 219 dny 15.01. 20 20.08. 20

4 4 VTD NOK 86 dny 01.03. 20 25.05. 20

5 5 povolení uzavírky silnice 60 dny 16.01. 20 15.03. 20

6 6 Termín pro uvedení do provozu 352 dny 30.12. 19 15.12. 20

7 7 Termín pro dokončení 352 dny 30.12. 19 15.12. 20

8 8 002B HM Zelčín 335 dny 15.01. 20 15.12. 20

9 8.1 Kompletní provedení stavby 335 dny 15.01. 20 15.12. 20

10 8.1.1 Předání a převzetí staveniště, zahájení 0 dny 15.01. 20 15.01. 20

11 8.1.2 SO 001 Demolice hospodářského mostu Zelčín – km 
3.81

56 dny 05.02. 20 31.03. 20

12 8.1.2.1 Demolice bet. mostovky NK 14 dny 05.02. 20 18.02. 20

13 8.1.2.2 Podepření NK 7 dny 15.02. 20 21.02. 20

14 8.1.2.3 Rozřezání ocel. části NK 7 dny 22.02. 20 28.02. 20

15 8.1.2.4 Demontáž ocel. části NK 7 dny 22.02. 20 28.02. 20

16 8.1.2.5 Odstranění podepření NK 5 dny 29.02. 20 04.03. 20

17 8.1.2.6 Demolice spodní stavby 24 dny 04.03. 20 27.03. 20

18 8.1.2.7 Odstranění bouraného materiálu, vyčištění dna koryta 17 dny 12.02. 20 31.03. 20

19 8.1.3 SO 021 Příprava území staveniště Zelčín – km 3.81 44 dny 16.01. 20 28.02. 20

20 8.1.4 SO 151 Úprava polních cest Zelčín – km 3.81 197 dny 01.06. 20 14.12. 20

21 8.1.4.1 Vytvoření násypových těles komunikace 191 dny 01.06. 20 08.12. 20

22 8.1.4.2 Výstavba vozovek komunikací, ostatní práce 36 dny 09.11. 20 14.12. 20

23 8.1.5 SO 181 Dopravně inženýrská opatření Zelčín – km 3.81 253 dny 07.04. 20 15.12. 20

24 8.1.6 Skutečné vypuštění kanálu I 60 dny 01.02. 20 31.03. 20

25 8.1.7 SO 241 Výšková úprava hospodářského mostu Zelčín 
– km 3.81

273 dny 18.03. 20 15.12. 20

26 8.1.7.1 Odbourání betonového těsnění dna, příprava pro 
budoucí pažení 

28 dny 18.03. 20 14.04. 20

27 8.1.7.2 Zhotovení pažení (popř. opeření) 128 dny 25.03. 20 30.07. 20

28 8.1.7.3 Terénní práce, zhotovení plošin pro osazení NK  135 dny 08.04. 20 20.08. 20

29 8.1.7.4 Terénní práce, zhotovení plošin pro speciální zakládání 28 dny 28.03. 20 24.04. 20

30 8.1.7.5 Speciální zakládání , mikropiloty 49 dny 25.04. 20 12.06. 20

31 8.1.7.6 Armování opěr 100 dny 14.05. 20 21.08. 20

32 8.1.7.7 Bednění, betonáž opěr 100 dny 21.05. 20 28.08. 20

33 8.1.7.8 Obklad opěr 134 dny 20.07. 20 30.11. 20

34 8.1.7.9 NOK 192 dny 31.03. 20 08.10. 20

35 8.1.7.9.1 objednání a dodání materiálu, výpalky 91 dny 31.03. 20 29.06. 20

36 8.1.7.9.2 výroba a sestavení NK 95 dny 26.06. 20 28.09. 20

37 8.1.7.9.3 Doprava ocel. části NK 7 dny 29.09. 20 05.10. 20

38 8.1.7.9.4 Montáž ocel. části NK, včetně montáže ložisek 3 dny 06.10. 20 08.10. 20

39 8.1.7.10 Bednění, betonáž NK 17 dny 09.10. 20 25.10. 20

40 8.1.7.11 Izolace 13 dny 29.10. 20 10.11. 20

41 8.1.7.12 Terénní práce, odtěžení plošin pro osazení NK 21 dny 08.10. 20 28.10. 20

42 8.1.7.13 Odstranění pažení, vyčištění dna koryta 44 dny 08.10. 20 20.11. 20

43 8.1.7.14 Zhotovení přechodové oblasti 26 dny 05.09. 20 30.09. 20

44 8.1.7.15 Úprava svahů koryta 31 dny 15.11. 20 15.12. 20

45 8.1.7.16 Bednění, armování říms 19 dny 02.11. 20 20.11. 20

46 8.1.7.17 Bednění, betonáž říms 15 dny 10.11. 20 24.11. 20

47 8.1.7.18 Osazení zábradlí na římsy 15 dny 30.11. 20 14.12. 20

48 8.1.7.19 Obnova bet těsnění a opevnění kanálu a dna 35 dny 12.10. 20 15.11. 20

49 8.1.8 Zhotovení zádlažeb za křídly + komunikace na NK 51 dny 25.10. 20 14.12. 20

50 8.1.9 Provedení skluzů 51 dny 25.10. 20 14.12. 20

51 8.1.10 Provedení schodišť 52 dny 10.10. 20 30.11. 20

52 8.1.11 Skutečné vypuštění kanálu II 32 dny 11.10. 20 11.11. 20

53 8.1.12 SO 431 Úprava přípojky NN osvětlení plavebních 
znaků Zelčín – km 3.81

285 dny 05.02. 20 15.11. 20

54 8.1.12.1 Odpojení kabelu NN k plavebním znakům 7 dny 05.02. 20 11.02. 20

55 8.1.12.2 Odstranění obnažených částí kabelu NN 260 dny 01.03. 20 15.11. 20

56 8.2 SO 821 Vegetační úpravy Zelčín – km 3.81 298 dny 22.02. 20 15.12. 20

57 8.2.1 Odstranění náletové vegetace a křovin 35 dny 22.02. 20 27.03. 20

58 8.2.2 Ohumusování a osetí, finální úpravy terénu 37 dny 09.11. 20 15.12. 20

59 8.3 Dokončovací práce 23 dny 23.11. 20 15.12. 20

60

61

62 8.4 Termín dokončení díla 1 den 15.12. 20 15.12. 20

30.12. 19

30.12. 19 14.01. 2030.12. 19 14.01. 20

15.01. 20 20.08. 2015.01. 20 20.08. 20

01.03. 20 25.05. 2001.03. 20 25.05. 20

16.01. 20 15.03. 20

30.12. 19 15.12. 20

30.12. 19 15.12. 20

15.01. 20 15.12. 20

15.01. 20 15.12. 20

15.01. 20

05.02. 20 31.03. 20

05.02. 20 18.02. 2005.02. 20 18.02. 20

15.02. 20 21.02. 2015.02. 20 21.02. 20

22.02. 20 28.02. 2022.02. 20 28.02. 20

22.02. 20 28.02. 2022.02. 20 28.02. 20

29.02. 20 04.03. 2029.02. 20 04.03. 20

04.03. 20 27.03. 2004.03. 20 27.03. 20

12.02. 20 31.03. 2012.02. 20 31.03. 20

16.01. 20 28.02. 2016.01. 20 28.02. 20

01.06. 20 14.12. 20

01.06. 20 08.12. 20

09.11. 20 14.12. 2009.11. 20 14.12. 20

07.04. 20 15.12. 2007.04. 20 15.12. 20

01.02. 20 31.03. 2001.02. 20 31.03. 20

18.03. 20 15.12. 20

18.03. 20 14.04. 2018.03. 20 14.04. 20

25.03. 20 30.07. 20

08.04. 20 20.08. 20

28.03. 20 24.04. 20

25.04. 20 12.06. 20

14.05. 20 21.08. 20

21.05. 20 28.08. 20

20.07. 20 30.11. 20

31.03. 20 08.10. 20

31.03. 20 29.06. 2031.03. 20 29.06. 20

26.06. 20 28.09. 2026.06. 20 28.09. 20

29.09. 20 05.10. 2029.09. 20 05.10. 20

06.10. 20 08.10. 2006.10. 20 08.10. 20

09.10. 20 25.10. 2009.10. 20 25.10. 20

29.10. 20 10.11. 20

08.10. 20 28.10. 2008.10. 20 28.10. 20

08.10. 20 20.11. 2008.10. 20 20.11. 20

05.09. 20 30.09. 20

15.11. 20 15.12. 2015.11. 20 15.12. 20

02.11. 20 20.11. 2002.11. 20 20.11. 20

10.11. 20 24.11. 2010.11. 20 24.11. 20

30.11. 20 14.12. 2030.11. 20 14.12. 20

12.10. 20 15.11. 20

25.10. 20 14.12. 20

25.10. 20 14.12. 20

10.10. 20 30.11. 20

11.10. 20 11.11. 2011.10. 20 11.11. 20

05.02. 20 15.11. 20

05.02. 20 11.02. 20

01.03. 20 15.11. 20

22.02. 20 15.12. 20

22.02. 20 27.03. 20

09.11. 20 15.12. 2009.11. 20 15.12. 20

23.11. 20 15.12. 2023.11. 20 15.12. 20

15.12. 20 15.12. 2015.12. 20 15.12. 20

28.10. 16.12. 03.02. 23.03. 11.05. 29.06. 17.08. 05.10. 23.11.
01. listopad 11. únor 21. květen 01. září

Kritické rozdělení Úkol Přerušení Milník Souhrnný Kritický Časová rezerva

Část 002B - HM Zelčín Harmonogram prací

        

Datum: 15.9.2020


